令和 3 年 1 月 20 日

当施設の新型コロナウイルス感染症発生について（第 2 報）

当施設における新型コロナウイルス感染症発生についてお知らせいたします。
1 月 16 日、当施設職員に発熱などの症状を認め、新型コロナウイルス感染症の PCR 検

査を行った結果、陽性と判明いたしました。さらに、1 月 18 日に他の職員 1 名の抗原検

査が陽性となったため、所轄保健所に報告の上、同フロア職員及び入所者様に PCR 検査

を行いました。結果、1 月 18、19 日検査で職員 1 名と入所者様 20 名の陽性が判明いた

しました。
PCR 検査陽性の入所者様に対して隔離対応を行っております。また、当面全ての入退

所を見合わせていただいております。
入所者様及び関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけすることになり、誠に申し

訳ございません。
 今後の対応につきましては、PCR 検査等の結果も踏まえ、引き続き所轄保健所の指示

に従いながら、万全を期する所存です。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

介護老人保健施設 ウエルハウス西宮
 施設長 磯部 文隆